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PROTOKÓŁ NR 6/17 

z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Łomża odbytego  

w dniu 1 sierpnia 2017 r. 

 

Miejsce obrad: sala Publicznego Gimnazjum Nr 9 w Łomży, ul. M.C. Skłodowskiej 1a. 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
00

, zakończono o godz. 11
30

. 

Przewodniczyła – Elżbieta Modzelewska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury. 

Protokołował – Artur Marek – inspektor ds. obsługi rady gminy. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji: 

 

- 6 członków Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

- 3 członków Komisji Rewizyjnej, 

- 4 członków Komisji Oświaty i Kultury. 

(listy obecności stanowią załączniki nr 1-3 do protokołu: łącznie 13 radnych) 

 

Goście: 

1) Piotr Kłys – Wójt Gminy; 

2) Anna Lachowska – Skarbnik Gminy; 

3) Dorota Pazik – Sekretarz Gminy; 

4) Mieczysław Kuzia – Przewodniczący Rady Gminy Łomża; 

5) Krystyna Lipińska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury; 

6) Mateusz Hil – podinspektor. 

(lista obecności stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

 

Pkt 1: 

 

Na przewodniczącego obrad zgłoszono Elżbietę Modzelewską, Przewodniczącą Komisji Oświaty i 

Kultury, która wyraziła zgodę. Wniosek został przyjęty poprzez aklamację. Przewodnicząca 

dokonała otwarcia posiedzenia. Powitała członków wszystkich Komisji i zaproszonych gości. 

 

Pkt 2: 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że w obradach Komisji bierze udział  12 radnych: 5 z Komisji 

Rozwoju Gospodarczego, 4 z Komisji Oświaty i Kultury i 3 z Komisji Rewizyjnej  zatem obrady są 

prawomocne. 

 

Pkt 3: 

 

Przewodnicząca, w związku z przedłożonymi przez wójta projektami uchwał, zaproponowała 

dodanie w pkt. 4.d porządku obrad wydania opinii dotyczącej projektu uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu, a w pkt 4.e wydania opinii dotyczącej 

projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu z 

przesunięciem pozostałych punktów. 

Zarządziła głosowanie w sprawie dodanie w pkt. 4.d porządku obrad wydania opinii dotyczącej 

projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu. W 

głosowaniu jawnym udział wzięło 12 radnych. „Za” głosowało 10 radnych, 2 wstrzymało się od 

głosu. Zmiana porządku obrad została przyjęta większością głosów. 

Następnie zarządziła głosowanie w sprawie dodanie w pkt. 4.d porządku obrad wydania opinii 

dotyczącej projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 12 radnych. „Za” głosowało 9 radnych, 3 wstrzymało się od 

głosu. Zmiana porządku obrad została przyjęta większością głosów. 
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Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad z przegłosowanymi zmianami i 

zapytała o uwagi. Uwag nie zgłoszono w związku z tym zarządziła głosowanie. W głosowaniu 

jawnym udział wzięło 12 radnych. „Za” głosowało 11 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. Porządek 

obrad został przyjęty większością głosów i przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenia prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Wydanie opinii dotyczących projektów uchwał w sprawie: 

a) określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Łomża, 

b) nadania nazw ulicom w miejscowości Zawady, 

c) zmiany nazwy ulicy w miejscowości Konarzyce, 

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu, 

e) udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu, 

f) zmian w budżecie na 2017 rok, 

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022 wraz z prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań na lata 2017-2022. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4.a: 

 

Projekt uchwały omówiła Dorota Pazik, Sekretarz Gminy. Wyjaśniła, że obowiązująca od 1996 r. 

uchwała Rady Gminy Łomża w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 

nie spełnia obecnie obowiązujących norm prawnych, obowiązujących w tym przedmiocie. Ponadto 

nie uwzględnia możliwości przeprowadzania konsultacji za pomocą nowoczesnych środków 

komunikacji z mieszkańcami. Wojewoda Podlaski zalecał gminom uregulowanie i dostosowanie do 

obowiązujących przepisów prawa uchwał z zakresu zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 

mieszkańcami gminy. 

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, w związku z tym Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 12 radnych. „Za” głosowało 10 radnych, „przeciwko” 1 i 1 

wstrzymał się od głosu. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie większością głosów. 

 

Projekt uchwały Nr XXXI/…/17 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Łomża 

stanowi załącznik Nr 5 do protokołu 

 

O godz. 10:20 do obrad dołączył radny Kaliściak. Obecnych 13 radnych. 

 

Pkt 4.b: 

 

Projekt uchwały przedstawili Wójt Piotr Kłys i podinspektor Mateusz Hil. Wyjaśniono, że uchwałą 

z roku 2005 została nadana nazwa ulicy Fortecznej leżącej w obrębie miasta Łomża, w związku z 

czym to do kompetencji Rady Miejskiej Łomży należy podjęcie w sprawie nazwy tej ulicy. Nadana 

jest również nazwa ulicy Łąkowej, na której numeracja rozpoczyna się od ul. Łomżyńskiej w 

kierunku zachodnim, w związku z tym należy nadać nową nazwę części ulicy biegnącej od ul. 

Łomżyńskiej w kierunku wschodnim w celu uniknięcia problemu z numeracją porządkową w 

przyszłości. 
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Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektem 

uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 13 radnych. „Za” głosowało 13 radnych. Projekt 

uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

 

Projekt uchwały Nr XXXI/…/17 

w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Zawady 

stanowi załącznik Nr 6 do protokołu 

 

Pkt 4.c: 

 

Projekt uchwały omówił podinspektor Hil.  Przedmiotowa ulica stanowi własność Gminy Łomża i 

biegnie wzdłuż granicy Gminy Łomża z Miastem Łomża. Prezydent Miasta Łomża, zwrócił się z 

prośbą o umożliwienie nadawania nr adresowych z tej ulicy. W mieście Łomża funkcjonuje już 

ulica o nazwie Porzeczkowa, przy której zostali zameldowani mieszkańcy, zaś przy ulicy 

Porzeczkowej w Konarzycach, nie został nadany ani jeden numer adresowy. 

 

Wniosków i pytań do projektu uchwały nie wniesiono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. W 

głosowaniu jawnym udział wzięło 13 radnych. „Za” głosowało 13 radnych. Projekt uchwały został 

zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

 

Projekt uchwały Nr XXXI/…/17 

w sprawie zmiany nazwy ulicy w miejscowości Konarzyce 

stanowi załącznik Nr 7 do protokołu 

 

Pkt 4.d: 

 

Projekt uchwały przedstawiła Krystyna Lipińska, naczelnik Wydziału Infrastruktury. Proponuje się 

udzielenie w formie dotacji pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu na umocnienie poboczy 

wzdłuż drogi przez wieś Chojny. Wpłynie to na podniesienie bezpieczeństwa i poprawę życia 

mieszkańców gminy w ruchu drogowym. 

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. W głosowaniu 

jawnym udział wzięło 13 radnych. „Za” głosowało 9 radnych, „przeciwko” 2, 2 wstrzymało się od 

głosu. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie większością głosów. 

 

Projekt uchwały Nr XXXI/…/17 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu 

stanowi załącznik Nr 8 do protokołu 

 

Pkt 4.e: 

 

Projekt uchwały omówiła naczelnik Lipińska. Przez wieś Konarzyce wiedzie droga wojewódzka nr 

677, która ma przekrój szlakowy, przez co mieszkańcy muszą poruszać się pieszo jedynie 

poboczem. Dotyczy to w szczególności odcinka między ulicą Boczną, przy którym zlokalizowana 

jest również pętla autobusowa dla komunikacji miejskiej wraz z przystankiem. Głównymi 

użytkownikami drogi na tym odcinku są mieszkańcy gminy – w tym mieszkańcy wsi Konarzyce. 

Na skutek wielu interwencji Wójta Gminy Łomża w Podlaskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w 

Białymstoku i rozmów prowadzonych z tym zarządcą, udało się wynegocjować, że Podlaski Zarząd 

Dróg Wojewódzkich wykona nową nawierzchnię na pętli autobusowej przy ulicy Bocznej w 

Konarzycach i chodnik wraz z peronem dla korzystających z komunikacji miejskiej. Na skutek tych 

negocjacji Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich – w ramach współpracy z Gminą Łomża – 

zobowiązał się w całości sfinansować remont nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 645 przez wieś 
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Stare Kupiski wraz z wybudowaniem zaprojektowanego wcześniej przez Gminę Łomża 

odwodnienia w pasie drogowym tej drogi. Koszt wykonania odwodnienia w pasie drogowym drogi 

wojewódzkiej wynosi około 200 tysięcy złotych. W ramach tak układającej się współpracy z 

Podlaskim Zarządem Dróg Wojewódzkich Gmina – w zamian za pokrycie i wykonanie w.w. robót 

na drodze wojewódzkiej nr 645 – miałaby pokryć około 30 % kosztów budowy chodnika i pętli 

autobusowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 677 we wsi Konarzyce. 

Zgodnie z tym Wójt Gminy ustalił z dyrektorem Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, że 

remont drogi wojewódzkiej nr 645 B Myszyniec – Nowogród – Łomża i drogi wojewódzkiej nr 677 

Łomża – Ostrów Mazowiecka – Siedlce w zakresie opisanym wyżej, może być przyjęty do 

realizacji pod warunkiem współfinansowania tych robót przez Gminę Łomża. Warunkiem 

przystąpienia do wspólnego realizowania zadań na obu drogach wojewódzkich jest zawarcie 

umowy o współfinansowanie. Dokumenty te są zawierane miedzy zarządcą drogi i jednostką 

współfinansującą, to jest – w tym przypadku – Zarządem Województwa i Gminą Łomża. 

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. W głosowaniu 

jawnym udział wzięło 13 radnych. „Za” głosowało 10 radnych, „przeciwko” 3. Projekt uchwały 

został zaopiniowany pozytywnie większością głosów. 

 

Projekt uchwały Nr XXXI/…/17 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu 

stanowi załącznik Nr 9 do protokołu 

 

Pkt 4.f: 

 

Projekt uchwały omówiła Anna Lachowska, Skarbnik Gminy. Przedstawiła wszystkie zmiany 

proponowane po stronie dochodów i wydatków budżetu. Poinformowała również o 

autopoprawkach. 

Podjęto dyskusję na temat zwiększanych wydatków na oświatę. Wójt poinformował, że w związku 

z reformą wzrośnie zatrudnienie w szkołach i tym samym wydatki. 

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Kuzi, wójt wyjaśnił, że wzrost dochodów z podatków 

wynika m.in. z uszczelnienia systemu podatkowego. 

 

Po zakończonej dyskusji Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektem uchwały wraz z 

autopoprawkami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 13 radnych. „Za” głosowało 11 radnych, 2 

wstrzymało się od głosu. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie większością głosów. 

 

Projekt uchwały Nr XXXI/…/17 

w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok 

stanowi załącznik Nr 10 do protokołu 

 

Naczelnik Lipińska przedstawiła informację z procedury przetargowej na remont dachu szkoły 

podstawowej w Puchałach. Wpłynęły dwie oferty. Najtańszą przedstawił Komplexdach Z.U-H 

Sławomir Truchel z Zambrowa na kwotę 158 090,33 zł z terminem realizacji zadania w ciągu 91 

dni i 84-miesięczną gwarancją. 

W przetargu na modernizację stacji uzdatniania wody w Starych Modzelach i Podgórzu oraz 

przebudowy oczyszczalni w Mikołajkach wpłynęło 5 ofert. Najwyższa opiewa na kwotę 

6 146 064,00 zł, a najniższa na 4 233 660,00 zł. Firma Instalcompact z Tarnowa Podgórnego oprócz 

najniższej oferty przedstawiła również najlepsze warunki. Inwestycja uzyskała 2 mln dotację z 

PROW. W budżecie należy zabezpieczyć środki na dokumentację i Program Funkcjonalno- 

Użytkowy. Reszta środków zostanie zabezpieczona na rok 2018. 
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Pkt 4.g: 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy. Poinformowała o wprowadzeniu do wykazu 

przedsięwzięć na lata 2017-2018 przebudowy stacji uzdatniania wody w Podgórzu i Starych 

Modzelach oraz przebudowy oczyszczalni w Mikołajkach. Zmiany w WPF dotyczą faktycznego 

wykonania budżetu gminy za rok 2016 oraz zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych w 

roku 2017. 

 

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. W głosowaniu 

jawnym udział wzięło 13 radnych. „Za” głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. Projekt 

uchwały został zaopiniowany pozytywnie większością głosów. 

 

Projekt uchwały Nr XXXI/…/17 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu 

stanowi załącznik Nr 11 do protokołu 

 

Pkt 5: 

 

W tym punkcie radny Zacharczyk zwrócił się o informację w sprawie projektu dotyczącego 

fotowoltaiki oraz gazociągu. Informacji udzielał wójt. 

Radna Kruszewska złożyła wniosek w sprawie przejęcia ok. 1300 m. drogi powiatowej Nr 1904B 

Łomża-Szablak-Nowogród na odcinku ul. Łąkowej we wsi Jednaczewo. Stwierdziła, że pomimo 

starań wójta Powiat od lat nie podjął działań w sprawie tej drogi. Wyraziła opinię, że należy pomóc 

mieszkającej przy niej mieszkańcom i spróbować przejąć drogę pod zarząd. 

Przewodniczący Kuzia zwrócił się do wójta o podjęcie działań w kierunku poprawy warunków 

lokalowych jakimi dysponuje do swoich posiedzeń Rada Gminy. 

Radny Chiliński zapytał, co wpłynęło na wyższy niż dotychczas fundusz sołecki w poszczególnych 

wsiach. Skarbnik wyjaśniła, że wpływ na to miały wyższe dochody budżetu, które są jednym ze 

wskaźników przy obliczaniu funduszu sołeckiego. 

Radny Lutostański zwrócił się o załatwienie sprawy ze zlewnią mleka w Gaci. Naczelnik Lipińska 

poinformowała, że podjęto w tej sprawie działania. Kobieta, która dzierżawiła zlewnie nie 

odpowiada na wezwania. Odbędzie się komisyjne otwarcie budynku. 

Odpowiadając na pytanie radnego Kaliściaka, dotyczące rezygnacji z dostawy kruszywa do 

remontu dróg gminnych przez przedsiębiorcę, naczelnik Lipińska poinformowała, że sprawa ta 

będzie wyjaśniana m.in. z urzędem zamówień publicznych. 

Radny Chiliński zgłosił kradzież kosza do śmieci spod świetlicy w siemieniu Nadrzecznym. Wójt 

zapytał, czy było to zgłaszane na policję. Radny odpowiedział, że nie. 

 

Pkt 6: 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła obrady o godz. 11
30

.       

 

          

          Protokołował:                        Przewodniczyła: 

 
 Artur Marek                     Elżbieta Dorota Modzelewska 

 

Inspektor ds. obsługi rady gminy                                       Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury 
 

 

 

Łomża, 1 sierpnia 2017 r. 


